
CPL - CM LP

PROC. 080601 /20 19
~.-MA 03

PALÁCIO MUNICIPAL RAIMUNDO NERES ~~RA ~
RUA SENADORVITORINO FREIRESIN - BAIRRO CENTRO- CEP: 65.715-000
LAGO DA PEDRA - MA - FONE: (99) 3644-1590- CNPJ: 23.697.840/0001-50

CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PE

I
.J
)

______j

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

A
V. Exa.
Ananias Bezerra da Silva Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Lago da Pedra-MA .

• Nesta,

Solicito de vossa Excelência autorização para realização de pesquisa de preços de

mercado, e posterior realização de Processo Licitatório, o mesmo objetivando a contratação de

empresa para prestar serviços de assessoria na comunicação, divulgação dos atos, realização e

cobertura dos eventos realizados pelo poder legislativo, de interesse da Câmara Municipal de

Lago da Pedra - MA.

Apresento os quantitativos estimados para atender as necessidades desta Câmara

Municipal no referido período, os quais seguem em anexo .

• Lago da Pedra - MA, 08 de Maio de 2019.

Ortenilson Ferreira Cavalcante
Assessor Legislativo



CPL - CMLP

CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PE 1~}Pº·M~80;'01/20_/q-.
PALÃ.CIO MUNICIPAL RAIMUNDONERES ANDE..u;JR~Al,...--O_,,:...__-=--- -~

RUA SENADOR VITORINO FREIRE S/N - BAIRRO CENTRO ~~~,; 65',715-000 ~ \
LAGO DA PEDRA - MA - FONE: (99) 3644-1590 - CNPJ: 23 6W:\f401000't-50

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Especificação Unido Qtd.Item
Contratação de empresa para prestar serviços de assessona na
comunicação, divulgação dos atos, realização e cobertura dos eventos
realizados pelo poder legislativo, de interesse da Câmara Municipal de
Lago da Pedra - MA:

• • Assessoria de comunicação e relações humanas;
• Coordenar a divulgação de notícias sobre o Legislativo Municipal na

internet, através do portal oficial da Câmara Municipal e outros meios
de comunicação;

• Coordenar e facilitar o relacionamento e acesso da imprensa ao
O 1 Presidente do Legislativo e demais autoridades do Legislativo mês

Municipal;
• Executar as atividades de comunicação social;
• Manter arquivo de notícias e comentários da imprensa sobre as ações

do Legislativo, para fins de consulta e estudo;
• Produção de matéria jornalística para divulgação em mídia;
• Produção em áudio e vídeo de material para arquivo e divulgação;
• Promover a divulgação de atos e atividades da Câmara Municipal;
• Realização e cobertura de eventos da Câmara Municipal;
• Exercer outras atividades correlatas .

07

• Lago da Pedra - MA, 08 de Maio de 2019.

~~>-~v~J
Ortenilson Ferreira Cavalcante

Assessor Legislativo



•

•

CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA
PALÁ.CIO MUNICIPAL :RAIMUNDO NE.R

RUA SENADOR VITORINO FREIRE S/N - BAffiRO CEN
LAGODAPEDRA-MA-FONE: (99) 3644-1590 - CNP

PORTARIA NQ 007/2019

o Presidente da Câmara Municipal de Lago da Pedra, Estado do Maranhão,
ANANIAS BEZERRA DA SILVA SOUSA CPF n" 488.508.963-87 no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 12 - Nomear o Sr. ORTENILSON FERREIRA CAVALCANTE,

Portador do RG n° 36126987 SSP/lvlA, CPF n" 223.550.108-08 para o cargo de Assessor

Legislativo, da Câmara Municipal de Lago da Pedra, no mandato do Biênio 2019/2020.

Art. 29.- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
se as disposições em contrário.

Publique - se, Registre - se e Cumpra - se.

GABINETE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA,
ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE JANEIRO DE 2019.

I II

ANANIAS BItZERRA DA SILVA SOUSA
Presidente da Câmara Municipal


